

**CEA Invest Kolding ApS**

**Vesterbrogade 7, 2. sal, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2015**

---

**CVR-nr. 21 72 68 85**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8 / 2-16



---

Claus Askjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

CEA Invest Kolding ApS  
Vesterbrogade 7, 2. sal  
6000 Kolding

Hjemmeside: [www.cea-invest.dk](http://www.cea-invest.dk)  
E-mail: [kontakt@cea-invest.dk](mailto:kontakt@cea-invest.dk)

CVR-nr.: 21 72 68 85  
Stiftet: 19. maj 1999  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
17. regnskabsår

### Direktion

Claus Askjær

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

### Bankforbindelser

Danske Bank A/S, Riberdyb 26, 6000 Kolding  
Nykredit Realkredit A/S, Sdr. Havnegade 1, 6000 Kolding

### Modervirksomhed

CEA Invest Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at drive investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.102.648 mod 1.411.075 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.957.316 mod -1.072.567 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb frasolgt datterselskaberne til CEA Invest Holding ApS, således at selskabet nu alene forestår ejendomsaktiviteter. Resultatet er påvirket positivt af denne omstrukturering med t.kr. 2.335.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter fastsættes dagsværdien med baggrund i en markedsbestemt diskonteringsfaktor.

Værdien er beregnet ud fra en kapitalforrentning på 5,4 % i 2015 mod 5,2 % i 2014.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2015 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

### Den forventede udvikling

Selskabet vil i 2016 forsætte med at udvikle koncernens ejendomme (med fokus på driften og forsat fokus på likviditeten), og vores forretningsområder indefor ejendomsbranchen i Kolding. For det kommende år forventes også et positivt resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.102.648</b>	<b>1.411.075</b>
1 Personaleomkostninger	-8.718	-90.234
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-66.108
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-15.146	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.078.784</b>	<b>1.254.733</b>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.895.951	-1.762.885
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	105.462	86.793
Andre finansielle indtægter	0	85
Nedskrivning af finansielle aktiver	-3.561.332	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-370.138	-419.793
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.148.727</b>	<b>-841.067</b>
4 Skat af årets resultat	-191.411	-231.500
<b>Årets resultat</b>	<b>2.957.316</b>	<b>-1.072.567</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.957.316	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.072.567
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.957.316</b>	<b>-1.072.567</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Investeringsejendomme	21.987.500	21.900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.987.500</u>	<u>21.900.000</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.550.736
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.550.736</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.987.500</u></b>	<b><u>23.450.736</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	55.214	1.221.798
	Andre tilgodehavender	1.186	1.188
	Periodeafgrænsningsposter	<u>17.860</u>	<u>28.895</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>74.260</u>	<u>1.251.881</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>74.260</u></b>	<b><u>1.251.881</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.061.760</u></b>	<b><u>24.702.617</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	250.000	250.000
8	Overført resultat	688.545	-2.268.771
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>938.545</u></b>	<b><u>-2.018.771</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
9	Hensættelser til udskudt skat	365.500	367.800
	Andre hensatte forpligtelser	0	5.895.950
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>365.500</u></b>	<b><u>6.263.750</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	<u>17.598.279</u>	<u>17.936.766</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.598.279</u>	<u>17.936.766</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	351.000	345.170
	Gæld til pengeinstitutter	962.869	986.410
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	221.275	146.770
	Gæld til tilknyttede virksomheder	214.511	0
	Anden gæld	<u>1.409.781</u>	<u>1.042.522</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.159.436</u>	<u>2.520.872</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.757.715</u></b>	<b><u>20.457.638</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.061.760</u></b>	<b><u>24.702.617</u></b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter**

## Noter

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	72.000
Andre omkostninger til social sikring	0	540
Personaleomkostninger i øvrigt	8.718	17.694
	<b>8.718</b>	<b>90.234</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
<b>2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Indtægt af CEA Invest Erhverv ApS	0	-18.909
Indtægt af CEA Finans ApS	0	-1.743.976
Fortjeneste ved salg af dattervirksomheder	1	0
Tilbageført hensættelse tilknyttede virksomheder	5.895.950	0
	<b>5.895.951</b>	<b>-1.762.885</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	370.138	419.793
	<b>370.138</b>	<b>419.793</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	193.711	245.000
Årets regulering af udskudt skat	-2.300	-13.500
	<b>191.411</b>	<b>231.500</b>

## Noter

	31/12 2015	31/12 2014
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	20.086.087	20.058.587
Tilgang i årets løb	87.500	27.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.173.587</b>	<b>20.086.087</b>
Regulering til dagsværdi primo	1.813.913	1.880.021
Årets regulering til dagsværdi	0	-66.108
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>1.813.913</b>	<b>1.813.913</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.987.500</b>	<b>21.900.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,40%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
6,40%	19.145.132	21.987.500	-2.842.368
4,40%	27.847.465	21.987.500	5.859.965



**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	375.000	375.000
Afgang i årets løb	<u>-375.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>375.000</u></b>
Opskrivninger primo	-4.760.650	-2.957.328
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-1.803.322
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>4.760.650</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-4.760.650</u></b>
Tilbageført hensatte forpligtelser	-5.936.386	0
Overført til hensatte forpligtelser	<u>5.936.386</u>	<u>5.936.386</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.936.386</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.550.736</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	250.000	250.000
	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-2.268.771	-1.196.204
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.957.316</u>	<u>-1.072.567</u>
	<b><u>688.545</u></b>	<b><u>-2.268.771</u></b>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	367.800	381.300
Udskudt skat af årets resultat	<u>-2.300</u>	<u>-13.500</u>
	<b><u>365.500</u></b>	<b><u>367.800</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.949.279	18.281.936
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-351.000</u>	<u>-345.170</u>
	<b><u>17.598.279</u></b>	<b><u>17.936.766</u></b>

**11. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	351.000	14.658.372	17.949.279	18.281.936
	<b><u>351.000</u></b>	<b><u>14.658.372</u></b>	<b><u>17.949.279</u></b>	<b><u>18.281.936</u></b>

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.949 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 21.988 t.kr.

Herudover er der tinglyst byfornyelseslån med fuld ydelsesstøtte på nom. kr. 319.500, med en restgæld pr. 31/12-2015 på kr. 232.909.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.825 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til moderselskabet CEA Invest Holding ApS' pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev i grunde og bygninger på 300 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i selskabet CEA Invest Ejendomsadministration ApS' pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev i grunde og bygninger på 300 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor moderselskabet CEA Invest Holding ApS' gæld til pengeinstitutter, som pr. 31/12-2015 udgør t.kr. 254.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CEA Invest Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.